Abonamentul pentru Brașov:
Administrațiunea, Piața mare
târgului Nr. 30. etagiu
I. Pe un an 20 cor., pe șase
luni 10 cor., pe trei luni 6 cor.
Cu dusul acasă: Pe un an 24
cor., pe șase luni 12 cor., pe
trei luni 6 cor. — Un esem-
plar 10 bani. — Atât abona-
mentele, cât și inserțiile
sunt a se plăti înainte.

Nr. 134

Brașov. Joi 19 Iunie (2 Iulie)

1908.

## Rusia în concertul puterilor.

Sunt interesante contemplările, ce le face P. Krustaleff, vechiul președinte al consiliului delegaților lucrătorilor ruși, asupra rolului de azi al Rusiei în concertul internațional.

7. Raportul comisiunilor de sub 4 și 5. 8. Alegerea a doi delegați la adunarea generală ce se va ținea în anul acesta în Șimleu. 9. Alegerea directorului pe restul periodului 1907—1910. 10. Înființarea bibliotecii populare. 11. Închiderea adunării.

Cluj, 15/28 Iunie 1908.

Comitetul desp. Cluj.

Teodor Ciorlea Eugen P. Păcurariu
director. secretar.

### Bibliografie.

— »Ciprian Porumbescu, icoane din frământările unui suflet de artist.« De Dr. Valeriu Branisce. Broșură de 120 pagini. Cu portretul lui Ciprian Porumbescu, după ultima fotografie. Prețul unui exemplar 1 cor.